[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2024
	№1362

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 №432
«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава  муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 №432 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1. строку пятую раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании Плавский район»» приложения к постановлению (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 49 888,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 –   8 258,1
2023–  10 140,6
2024 – 10 889,3
2025 – 10 300,0
2026 – 10 300,0»;

1.2. раздел 4 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения[footnoteRef:1] [1: ]

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе,
	8 258,1
	10 140,6
	10 889,3
	10 300,0
	10 300,0
	49 888,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	4 859,2
	5 655,9
	6 101,7
	6 101,6
	6 101,6
	28 820,0

	бюджет муниципального образования Плавский район
	3 398,9
	4 484,7
	4 787,6
	4198,4
	4 198,4
	21 068,0

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий для повышения рождаемости»,
	1 047,7
	894,1
	1 332,6
	1404,2
	1 404,2
	6 082,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования Плавский район
	1 047,7
	894,1
	1 332,6
	1404,2
	1 404,2
	6 082,8

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ МО Плавский район «Кризисный центр помощи детям»,
	1 828,9
	2 680,0
	2 721,7
	2 441,8
	2 441,8
	12 114,2

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования Плавский район
	1 828,9
	2 680,0
	2 721,7
	2 441,8
	2 441,8
	12 114,2

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего Комплекс процессных мероприятий «Проведение оздоровительной кампании детей»,
	5 381,5
	6 566,5
	6 835,0
	6 454,0
	6 454,0
	31 691,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	4 859,2
	5 655,9
	6 101,7
	6 101,6
	6 101,6
	28 820,0

	бюджет муниципального образования Плавский район
	522,3
	910,6
	733,3
	352,4
	352,4
	2 871,0

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего  Комплекс процессных мероприятий« Укрепление общественного здоровья»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
3

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Улучшение демографической ситуации
в муниципальном образовании
Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ муниципального образования Плавский район «Кризисный центр помощи детям»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	МКУ «Кризисный центр помощи детям»

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1 Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, предоставление социальных, правовых и иных услуг несовершеннолетним.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1.Увеличение количества проведенных, профилактических мероприятий с семьями с детьми, находящихся в кризисной ситуации.
2.Сокращение количества семей, находящихся  в социально опасном положении.
1. 3.Увеличение количества семей, исключенных из муниципального банка данных несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении в связи с улучшением положения в семье.

	Объемы финансового обеспечения за период реализации, тыс. рублей
	Всего 12 114,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 1 828,9
2023 год – 2 680,0
2024 год – 2 721,7
2025 год – 2 441,8
2026 год – 2 441,8

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности МКУ муниципального образования Плавский район «Кризисный центр помощи детям»
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации

	Объем финансового обеспечения                                                                                                          (т         тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального
образования (поселения)
	Внебюджетные источники

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1 Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, предоставление социальных, правовых и иных услуг несовершеннолетним.

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных  (муниципальных) учреждений

	МКУ МО Плавский район «Кризисный центр помощи детям»
	2022-2026
	12 114,2
	0,0
	0,0
	12 114,2
	0,0
	0,0

	2022
	  1 828,9
	0,0
	0,0
	  1 828,9
	0,0
	0,0

	2023
	2 680,0
	0,0
	0,0
	2 680,0
	0,0
	0,0

	2024
	2 721,7
	0,0
	0,0
	2 721,7
	0,0
	0,0

	2025
	2 441,8
	0,0
	0,0
	2 441,8
	0,0
	0,0

	2026
	2 441,8
	0,0
	0,0
	2 441,8
	0,0
	0,0»;

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Улучшение демографической ситуации
в муниципальном образовании
Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение оздоровительной кампании детей»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1 Обеспечение доступности оздоровительных услуг для детей, проживающих на территории Плавского района

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Обеспечение организованным отдыхом и оздоровлением ежегодно не менее 82,0 процентов детей в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, являющихся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Тульской области, от общей численности детей данной возрастной группы.

	Объемы финансового обеспечения за период реализации, тыс. рублей
	Всего 31 691,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 5 381,5
2023 год – 6 566,5
2024 год – 6 835,0
2025 год – 6 454,0
2026 год – 6 454,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Проведение оздоровительной кампании детей»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные источники

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1Обеспечение доступности оздоровительных услуг для детей, проживающих на территории Плавского района

	1.1.
	Мероприятие 1
Проведение оздоровительной компании детей
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	31691,0
	0,0
	28 820,0
	2871,1
	0,0
	0,0

	2022
	5 381,5
	0,0
	4 859,2
	522,3
	0,0
	0,0

	2023
	6 566,5
	0,0
	5 655,9
	910,6
	0,0
	0,0

	2024
	6 835,0
	0,0
	6 101,7
	733,3
	0,0
	0,0

	2025
	6 454,0
	0,0
	6 101,6
	352,4
	0,0
	0,0

	2026
	6 454,0
	0,0
	6 101,6
	352,4
	0,0
	0,0».

2

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 июля 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

	Исп.: Кучаева Людмила Анатольевна,
тел.: 8-48752-64900

image1.jpeg